
收费项目名称
是否
涉企

是否
行政
审批
前置

是否涉进
出口环节

收费文件（文号） 定价部门
行业主
管部门

收费单位 收费标准

一、保障性住房物业管理服务收费 否 否 否 济发改收费【2014】220号
济源市发改委、
济源市住建局

住建 物业服务企业

  （一）一级

    1、多层 0.55元/㎡/月

    2、小高层 1.25元/㎡/月

    3、高层 1.35元/㎡/月

  （二）二级

    1、多层 0.4元/㎡/月

    2、小高层 1元/㎡/月

    3、高层 1.1元/㎡/月

  （三）三级

    1、多层 0.3元/㎡/月

    2、小高层 0.8元/㎡/月

    3、高层 0.9元/㎡/月

  （四）四级
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    1、多层 0.25元/㎡/月

    2、小高层 0.6元/㎡/月

    3、高层 0.7元/㎡/月

  （五）五级

    1、多层 0.2元/㎡/月

    2、小高层  0.5元/㎡/月

    3、高层 0.6元/㎡/月

二、城市生活垃圾处理费 是 否 否 济政办[2003]68号 济源市人民政府 住建 济源市环境卫生管理处

  （一）城市居民 5元/户/月

  （二）行政机关.团体.企事业单位等 4元/人/月

  （三）学校学生

初中以下 3元/人/学期

高中以上 5元/人/学期

  （四）经营性单位和个人

    1、经营性门店
10㎡以下15元/㎡，10㎡以上超出部门按1.5
元/㎡/月

    2、餐饮业 2.0元/㎡/月
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    3、商场.专业市场.金融网点

      （1）1000㎡以下 15元/人/月

      （2）1001㎡以上 10元/人/月

    4、宾馆.旅社.招待所等行业 4元/人/月，另加收3元/床/月

    5、洗浴业

      （1）用煤气、天然气供热的 0.05元/㎡/日

      （2）用煤炭供热的 0.1元/㎡/日

    6、卡拉OK厅等娱乐业 3元/㎡/月

    7、影剧院等 4元/人/月，另加收0.2元/座/月

    8、车辆冲洗行业
10㎡以下15元/㎡，10㎡以上超出部门按1.5
元/㎡/月，另按冲洗机台数加收1元/台/日

    9、各医院.医疗服务机构 4元/人/月，另加收5元/床/月

  （五）市区摊点

    1、早市.夜市.固定摊点
三张经营桌以下的30元/月/摊，三张经营桌
以上的10元/桌/月

    2、流动摊点 2-5元/摊/日

    3、台球案 1元/案/日

  （六）货运.客运的单位和个人
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    货车.长途客车.城市公交车 20元/吨/月

出租车（小客）、机动三轮车 30元/辆/月

  （七） 农贸市场.专业市场.旅游景
点

按第四条经营性单位和个人的标准收取

  （八） 产生建筑垃圾的单位和个人

    1、委托运输 20元/吨

    2、自运 10元/吨

    3、新建.扩建.翻建的建筑工地道路
保洁费

1元/㎡

    4、所有权属私人建筑的道路保洁费 0.5元/㎡

  （九）单位和个体户的铁炉.炉火 15-50元/灶/月

    1、煤气.液化气.天然气 10元/灶/月

    2、锅炉按称吨 10-15元/吨/日

  （十）由环卫部门清扫五包责任区非
经营性

    1、非经营性单位 0.03元/㎡/日

    2、 经营性单位 0.05元/㎡/日

  （十一）自运到城市生活垃圾无害化
处理厂

50元/吨

三、具有自然垄断经营和公益性特征的
机动车停车设施服务收费

否 否 否
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  （一）医院车辆看管收费 济计收费【2001】90号 济源市发改委 卫计委 部分公立医院

    1、自行车白天（7:00-19:30） 0.20元/辆.次

       自行车夜晚（19:30-7:00） 0.30元/辆.次

    2、电动车白天（7:00-19:30） 0.30元/辆.次

       电动车夜晚（19:30-7:00） 0.50元/辆.次

    3、摩托车白天（7:00-19:30） 0.5元/辆.次（含轻骑、三轮车）

       摩托车夜晚（19:30-7:00） 1.0元/辆.次（含轻骑、三轮车）

    4、小型汽车（20座以下面包车）
           白天（7:00-19:30） 2.00元/辆.次

       小型汽车（20座以下面包车）
           夜晚（19:30-7:00） 4.00元/辆.次

  （二）景区停车收费

    1、王屋山景区

      （1）景区内部小交通（电瓶车）
收费

济发改收费[2018]90号 济源市发改委 旅游 王屋山景区 30元/人.次

      （2）景区停车场收费 济价字【1997】第37号 济源市发改委 旅游 王屋山景区

21座以上的中轿、大轿

等
10元/辆.次

20座以下的中巴、小轿

等
5元/辆.次

摩托车、拖拉机等 2元/辆.次
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    2、五龙口景区

      （1）景区内部小交通（电瓶车）
收费

招标价 旅游 五龙口景区 30元/人.次

      （2）景区停车场收费 济价字【1997】第37号 济源市发改委 旅游 五龙口景区

21座以上的中轿、大轿

等
10元/辆.次

20座以下的中巴、小轿

等
5元/辆.次

摩托车、拖拉机等 2元/辆.次

    3、九里沟景区

      景区停车场收费 济价字【1997】第37号 济源市发改委 旅游 九里沟景区

21座以上的中轿、大轿

等
10元/辆.次

20座以下的中巴、小轿

等
5元/辆.次

摩托车、拖拉机等 2元/辆.次

    4、黄河三峡景区

      景区停车场收费 济价字【1997】第37号 济源市发改委 旅游 黄河三峡景区

21座以上的中轿、大轿

等
10元/辆.次

20座以下的中巴、小轿

等
5元/辆.次

摩托车、拖拉机等 2元/辆.次  
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    5、小沟背景区

      景区内部小交通（电瓶车）收费 招标价 旅游 小沟背·银河峡景区 10元/人.次

      景区停车场收费 参照济价字【1997】第37号 济源市发改委 旅游 小沟背·银河峡景区

21座以上的中轿、大轿

等
10元/辆.次

20座以下的中巴、小轿

等
5元/辆.次

摩托车、拖拉机等 2元/辆.次

四、  医疗废物处置费 是 是 否
《济源市医疗废物处置费征
收管理办法》（济政办﹝

2006﹞66号）
济源市人民政府

住建局
环保局

济源联合环保医疗废物
处置有限公司

  （一）有固定床位的医疗机构 按实际占有床位数收取，每床位每天1.5元

  （二）无固定床位的医疗机构
按实际经营面积收取，一间每月30元，每增
加一间加收10元

五、汽车客运站服务收费标准 是 否 否 交通运输部门 暂无定价

六、垄断性交易市场服务费 是 否 否 暂无定价
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